2

	BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-BTTTT
	Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh sách các thôn thuộc khu vực khó khăn được phổ cập dịch vụ viễn thông thực hiện đấu thầu lựa chọn doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Viễn thông;

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;
Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 14/2022/TT-BTTTT ngày 22 tháng 10 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định danh mục, chất lượng dịch vụ viễn thông công ích và hướng dẫn Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025;

Xét đề nghị của Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam tại Phiếu trình số 123/PTr-VTF ngày 09 tháng 3 năm 2023 về việc trình phê duyệt Kế hoạch cung cấp dịch vụ viễn thông công ích tại khu vực khó khăn được phổ cập dịch vj viễn thông đến năm 2025 và Văn bản số 217/VTF-TTK ngày 21 tháng 4 năm 2023 về việc rà soát các thôn thuộc khu vực khó khăn được phổ cập idchj vụ viễn thuộc danh sách đấu thầu lựa chọn đơn vị cung cấp;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh sách các thôn thuộc khu vực khó khăn được phổ cập dịch vụ viễn thông thực hiện đấu thầu lựa chọn doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025; gồm:

1. Thôn đấu thầu lựa chọn doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông di động mặt đất là 135 thôn.

2. Thôn đấu thầu lựa chọn doanh nghiệp cung cấp dịch vụ truy nhập Internet băng rộng cố định là 3.377 thôn.

(Danh sách chi tiết các thôn kèm theo)

Điều 2. Căn cứ danh sách các thôn thuộc khu vực khó khăn được phổ cập dịch vụ viễn thông công bố tại Điều 1 Quyết định này, Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức khảo sát, lập dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu trình Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt theo quy định.
Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng Cục Viễn thông, Giám đốc Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như khoản 2 Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Cục Viễn thông;

- Quỹ Dịch vụ VTCI Việt Nam;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Lưu: VT, KHTC.
	 KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long